BARTEC®
Schraubverbindungen
Die innovative schweizerische Herstellung eines weltweit bewährten Produktes
In der ganzen Schweiz bieten wir Ihnen auf
Ihre Bedürfnisse abgestimmte und optimierte
Lösungen an. Adressen und Telefonnummern
der Standorte finden Sie online unter:

andere Einstelllängen fragen Sie uns bitte an.
** Bei diese Typen werden die Stäbe in grösseren Stabdurchmessern (unnaufgestaucht) geliefert.
Bestellbeispiel:
1. Phase: LCE1
2. Phase: LCE1
3. Phase: bestehend aus:	 1 Stab mit LCE2 und DGB1 (Linksgewinde und DGB-Muffe)
	 1 Stab mit LCE2 und DGB2 (Rechtsgewinde ohne Muffe)
	 Vermerk: Die beiden Stablängen der DGB-Kupplung können unterschiedlich
	 sein und müssen mit ihrer effektiven Länge bestellt werden.
Montagehinweis:
Die gesamte Verbindung muss, zur Sicherstellung der Lage, komplett versetzt werden.
Nach dem Betonieren der 2. Phase kann die DGB-Verbindung (3. Phase) wieder entfernt werden.
BARTEC® Typ DGB (Rechts-Links-Kupplung)
Fragen Sie unsere Spezialisten nach den Montage-
hinweisen und Anwendungsmöglichkeiten.
Zu verbindende Bewehrung Zwischenbewehrung
Typ Stab Ø d
mm
Gewinde
nach ISO
Totallänge
mm
L1, 2 min.
mm
Muffe (Ø x L)
mm
Maximale
Einstellung mm
DGB 12** 12 M14x2   525 250
DG 16
(27x90)
± 25DGB 14** 14 M16x2   525 250
DGB 16 16 M20x2.5 1025 500
DGB 18** 18 M22x2   525 250
DG 22
(36x100)
± 25DGB 20** 20 M24x3 1025 500
DGB 22 22 M25x2 1025 500
DGB 26** 26 M30x3.5   625 300 DG 32
(47x122)
± 25
DGB 30 30 M36x4 1425 700
DGB 34** 34 M39x4 1425 700 DG 40
(58.5x140)
± 25
DGB 40 40 M45x4.5 1425 700
Debrunner Acifer	 www.bewehrungstechnik.ch 	 17
d
h
Bestellhinweis: Bitte in Zubehörspalte vermerken.
Bestellhinweis:
Bitte in Zubehör-
spalte vermerken.
Bestellbeispiel: HNL 20 / BLS / 150
Leistenlänge: L = 1200 mm, Teilungen: s = 100 / 150 / 200 mm
Der Steckteller aus Kunststoff dient zur Fixierung der
Schraubmuffe. Er wird an die Schalung genagelt (nur für
BLS Standard und BLS SMI).
Spezielle Holzleisten, mit wählbarer Teilung, ermöglichen
ein äusserst rationelles und masshaltiges Versetzen von

Debrunner Acifer	 www.bewehrungstechnik.ch 	 22
BARTEC®-Ausführungsmöglichkeiten
Bestellbeispiele
BLS LCE X SD BDV BAS E CT DGB STE HNL SMI DYN
Standard – –
SMI –
DYN –
INOX
TOP
	 Lager
	 nein
	 Fragen Sie uns an.
Nachstehende Beispiele sollen Ihnen beim Ausfüllen
von BARTEC®-Bestelllisten behilflich sein. Grundsätzlich
können Sie für beide Stabenden alle aufgezeigten Verbin-
dungstypen bestellen. Sollten Sie dennoch Fragen zur Be-
stellung haben, helfen Ihnen unsere Berater gerne weiter.
Anschlussstab drehbar «BLS»
Stahl-Ø
mm
Zubehör
Typ
Form in cm
(alle Masse sind Aussenmasse) Seite
1. Phase 14 STE BLS1 6, 7, 17
2. Phase 14 BLS2 6, 7
Holznagelleiste für BLS
mit 150 mm Teilung
14 HNL14 / BLS / 150 17
Anschlussstab nicht drehbar «LCE»
1. Phase 18 SCH LCE1 6, 7, 17
2. Phase 18 LCE2 6, 7
Holznagelleiste für LCE
mit 100 mm Abstand
18 HNL18 / LCE / 100 17
Verankerungen
Typ E (mit Rundplatte) 20 E20 14
Typ CT (mit Vierkantplatte) 20 CT20 15
Durchmesser Veränderungen «BDV»
z. B. 1. Phase, mit grösserem Durchmesser
und Anschlussstab drehbar
20 BLS1 BDV 20/16 13
z. B. 2. Phase, mit kleinerem Durchmesser
und Anschlussstab nicht drehbar
18 LCE2 BDV 22/18 13
z. B. 2. Phase, mit grösserem Durchmesser
drehbar
30 BLS2 BDV 26/30 6, 7, 13
Anschweissmuffen
Anschweissmuffen ohne Stab 16 SD16 12
Anschlussstab ohne Muffe 16 BLS2 6, 7
BARTEC® Anschluss-Sätze BAS
16 BAS16 13
Kombinationsbeispiele
BLS mit Verankerung kombiniert 18 STE CT18 6, 7, 15, 17
LCE BDV (Erhöhung) mit BLS kombiniert 20 STE LCE2 BDV 18/20 6, 7, 13, 17
Bestellformular Schraubverbindungen
Pos.	 Anzahl	 Stahl-Ø	 Zubehör	 Form in cm 	 abgew.	 Total	 Gewicht
	 Stück	 mm	 Typ	 (alle Masse sind Aussenmasse)	 Länge m	 Länge m	 kg
	 Total	�
 DYN
 SMI / B500C
 SMI / B500B
 INOX-Muffen
 INOX-Bewehrungsstahl ACIGRIP® 362